
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 의료보호 향상(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 기타특별회계 의회사무국 ~ 교월동

주민복지과 2,400,945 2,903,880 △502,935

국            316,225

도             78,740

시          2,005,980

국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원 2,311,920 2,815,422 △503,502

국            245,005

도             66,276

시          2,000,639

저소득층 의료보호 향상(의료보호특별회계) 2,311,920 2,815,422 △503,502

국            245,005

도             66,276

시          2,000,639

의료급여 업무운영(의료보험기금운영특별회계) 1,961,980 2,400,770 △438,790

308 자치단체등이전 1,961,980 2,400,770 △438,790

05 자치단체간부담금 1,961,980 2,400,770 △438,790

  ◐의료급여 시군비 출연비 등             1,961,980  1,961,980,000원

의료급여 업무운영(의료급여특별회계_보조) 349,940 414,652 △64,712

국            245,005

도             66,276

시             38,659

201 일반운영비 7,900 7,589 311

도              7,900

01 사무관리비 7,900 7,589 311

  ◐일반수용비                 5,500

    ο의료급여관리사 및 담당자 교육비
                1,500        1,500,000원

도              1,500

    ο홍보용품 구입                 1,500  1,500,000원

도              1,500

    ο소모용품 구입 및 수리                 2,500  2,500,000원

도              2,500

  ◐운영수당                   600

    ο의료급여 심의위원회 참석수당                   600  600,000원

도                600

  ◐급량비                 1,800

    ο의료급여 업무추진                 1,800  1,800,000원

도              1,800

202 여비 15,000 15,000 0

도             15,000

01 국내여비 15,000 15,000 0

  ◐의료급여 업무추진 중앙회의 참석 등
               15,000      15,000,000원

도             15,000

301 일반보상금 305,920 362,189 △56,269

국            244,336



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 의료보호 향상(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             43,259

시             18,325

01 사회보장적수혜금 305,420 361,689 △56,269

  ◐건강생활유지비               173,680  173,680,000원

국            138,944

도             24,315

시             10,421

  ◐현금급여사업비               131,740  131,740,000원

국            105,392

도             18,444

시              7,904

11 기타보상금 500 500 0

  ◐의료급여도용 및 부정청구 신고자 포상금
                  500      500,000원

도                500

501 융자금 836 1,210 △374

국                669

도                117

시                 50

01 민간융자금 836 1,210 △374

  ◐2종수급자 융자금                   836  836,000원

국                669

도                117

시                 50

802 반환금기타 20,284 28,664 △8,380

03 과오납금등 20,284 28,664 △8,380

  ◐과오납금                20,284  20,284,000원

행정운영경비(주민복지과) 89,025 88,458 567

국             71,220

도             12,464

시              5,341

인력운영비(의료보호특별회계) 89,025 88,458 567

국             71,220

도             12,464

시              5,341

인력운영비(의료보호특별회계) 89,025 88,458 567

국             71,220

도             12,464

시              5,341

101 인건비 89,025 88,458 567

국             71,220

도             12,464

시              5,341

03 무기계약근로자보수 89,025 88,458 567

  ◐의료급여관리사                89,025  89,025,000원

국             71,220

도             12,464



부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 인력운영비(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,341



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과
정책: 도시재생활성화 및 지원
단위: 도시기반조성 및 개발촉진(검산토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 기타특별회계 의회사무국 ~ 교월동

도시과 1,130,564 1,777,138 △646,574

도시재생활성화 및 지원 277,002 269,147 7,855

도시기반조성 및 개발촉진(검산토지구획정리사업특별회
계)

277,002 269,147 7,855

검산토지구획정리 사업 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

  ◐검산토지구획정리사업                70,000

  ◐환지청산금                50,000

  70,000,000원

  50,000,000원

예비비(검산토지구획정리사업) 157,002 149,147 7,855

801 예비비 157,002 149,147 7,855

01 예비비 157,002 149,147 7,855

  ◐예비비               157,002  157,002,000원

관광기반 확충 및 관리 853,562 356,991 496,571

김제온천개발사업(경영수익사업특별회계) 853,562 356,991 496,571

김제온천관광지 시설유지관리 524,580 27,580 497,000

101 인건비 13,680 13,680 0

04 기간제근로자등보수 13,680 13,680 0

  ◐온천단지 제초작업                 4,800

  ◐가로수 전지작업                 3,280

  ◐온천단지 청소작업                 3,200

  ◐온천단지 꽃식재작업                 2,400

  40,000원*30명*4회

  82,000원*20명*2회

  40,000원*20명*4회

  40,000원*30명*2회

201 일반운영비 10,300 13,300 △3,000

01 사무관리비 2,800 5,800 △3,000

  ◐일반수용비                 1,800

    ο토지매매 수수료                 1,800

  ◐임차료                 1,000

    ο경관조성 경운작업 임차                 1,000

  1,800,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 7,500 7,500 0

  ◐공공요금및제세                 7,500

    ο가로등 전기요금                 2,000

    ο오수중계펌프장전기요금                 5,500

  2,000,000원

  5,500,000원

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ◐관광지개발 민자유치                   600  600,000원

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ◐김제온천 관광지 대체도로개설
              500,000      500,000,000원



부서: 도시과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 김제온천개발사업(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예비비(경영수익사업) 328,982 329,411 △429

801 예비비 328,982 329,411 △429

01 예비비 328,982 329,411 △429

  ◐예비비               328,982  328,982,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과
정책: 산업·농공단지 조성 및 운영
단위: 농공지구조성사업(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 기타특별회계 의회사무국 ~ 교월동

일자리창출과 14,697,400 5,310,000 9,387,400

산업·농공단지 조성 및 운영 14,424,900 5,310,000 9,114,900

농공지구조성사업(농공지구조성사업특별회계) 14,424,900 5,310,000 9,114,900

산업농공단지관리 47,600 542,337 △494,737

101 인건비 6,300 6,300 0

04 기간제근로자등보수 6,300 6,300 0

  ◐농공단지 제초인부임                 6,300  35,000원*6명*10일*3회

201 일반운영비 36,300 31,100 5,200

01 사무관리비 5,500 5,100 400

  ◐일반수용비                 3,500

    ο농공단지 토지 감정평가수수료
                1,500

    ο농공단지 토지 분할측량수수료
                1,000

    ο농공단지업무 사무용품구입                 1,000

  ◐급량비                 2,000

    ο농공단지업무추진                 2,000

        1,500,000원

        1,000,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 30,800 26,000 4,800

  ◐공공요금및제세                24,000

    ο6개 농공단지 가로등 전기요금
               24,000

  ◐시설장비유지비                 6,800

    ο농공단지 가로등 유지관리                 3,600

    ο가압장,물탱크 유지관리(만경,봉황)
                2,400

    ο농공단지유지관리                   800

        2,000,000원*12월

  300,000원*12월

        200,000원*12월

  800,000원

202 여비 2,000 1,937 63

01 국내여비 2,000 1,937 63

  ◐농공단지 시설물 유지관리                 1,000

  ◐농공단지 공장가동 실태조사                 1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ◐농공단지 주변 제초작업 농약구입
                3,000      15,000원*50병*4회

산업농공단지 관리(보조) 1,000,000 1,130,000 △130,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,130,000 △130,000

01 시설비 996,400 1,126,040 △129,640

  ◐농공단지 시설물 정비공사
              996,400      1,000,000,000원*99.64%

03 시설부대비 3,600 3,960 △360



부서: 일자리창출과
정책: 산업·농공단지 조성 및 운영
단위: 농공지구조성사업(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐농공단지 시설물 정비공사
                3,600      1,000,000,000원*0.36%

백구농공단지 조성(광특) 11,991,000 3,300,000 8,691,000

401 시설비및부대비 11,991,000 0 11,991,000

01 시설비 11,963,420 0 11,963,420

  ◐백구농공단지 조성(특장차전문단지)
           11,963,420      11,963,420,000원

03 시설부대비 27,580 0 27,580

  ◐백구농공단지 조성(특장차전문단지)
               27,580      11,991,000,000원*0.23%

예비비(농공지구) 1,386,300 337,663 1,048,637

801 예비비 1,386,300 337,663 1,048,637

01 예비비 1,386,300 337,663 1,048,637

  ◐예비비             1,386,300  1,386,300,000원

재무활동(일자리창출과) 272,500 0 272,500

보전지출(농공지구조성사업특별회계) 272,500 0 272,500

보전지출(농공지구조성사업특별회계) 272,500 0 272,500

311 차입금이자상환 272,500 0 272,500

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 272,500 0 272,500

  ◐지역개발기금 차입금 이자상환
              272,500      10,900,000,000원*2.5%



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선
단위: 임대주택관리(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 기타특별회계 의회사무국 ~ 교월동

건축과 1,044,249 920,921 123,328

주거 환경 개선 1,044,249 920,921 123,328

임대주택관리(주택사업특별회계) 1,044,249 920,921 123,328

시영아파트 유지관리 179,956 185,125 △5,169

201 일반운영비 26,756 26,325 431

01 사무관리비 4,200 3,900 300

  ◐일반수용비                 3,400

    ο시영영구임대아파트 유지관리                 2,000

    ο임대료 고지서 유인                   700

    ο임대 계약서 유인                   700

  ◐급량비                   800

    ο시영영구임대아파트 관리업무추진
                  800

  2,000,000원

  700,000원

  700,000원

        5,000원*4명*40일

02 공공운영비 22,556 22,425 131

  ◐공공요금및제세                 2,556

    ο금구주택조합 융자금고지서 우편요금
                  556

    ο시영영구임대아파트 화재보험                 2,000

  ◐시설장비유지비                20,000

    ο아파트시설물 유지관리                20,000

        1,930원*24세대*12회

  2,000,000원

  20,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◐시영아파트 시설물점검 추진                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 67,200 72,800 △5,600

05 민간위탁금 67,200 72,800 △5,600

  ◐시영아파트 위탁관리                67,200  500원*11,200㎡*12월

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ◐시영아파트 주변정비사업(시설물 정비 등)
               50,000      50,000,000원

802 반환금기타 33,000 33,000 0

03 과오납금등 33,000 33,000 0

  ◐영구임대아파트 보증금 반환                33,000

    ο수급 및 일반                18,000

    ο상가(시영관리)                15,000

  18,000,000원

  15,000,000원

예비비(주택사업특별회계) 864,293 735,796 128,497

801 예비비 864,293 735,796 128,497

01 예비비 864,293 735,796 128,497

  ◐예비비               864,293



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 하수도 준설 및 노후관거 정비사업(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 기타특별회계 의회사무국 ~ 교월동

상하수도과 1,514,000 927,000 587,000

상하수도 관리 1,494,000 907,000 587,000

하수도 준설 및 노후관거 정비사업(하수도사업특별회계
)

1,494,000 907,000 587,000

하수도 준설 및 노후관거 정비사업 540,701 907,000 △366,299

201 일반운영비 22,800 16,900 5,900

01 사무관리비 9,900 6,400 3,500

  ◐일반수용비                 3,300

    ο하수도준설 사무용품 구입                   500

    ο하수도 사용료 창봉투 구입                 1,000

    ο하수도 사용료 고지서 및 독촉장 유인
                1,800

  ◐급량비                 5,000

    ο하수도준설 정비추진                 5,000

  ◐피복비                 1,600

    ο준설원 작업복 및 방한복                   800

    ο호우대비 우의 및 작업화(9명)                   600

    ο우화(고무체스타)                   200

  500,000원

  50원*20,000매

        60,000원*30박스

  5,000,000원

  800,000원

  600,000원

  200,000원

02 공공운영비 12,900 10,500 2,400

  ◐공공요금및제세                 5,400

    ο고지서 및 독촉장 우편요금
                3,000

    ο자재창고 전기 및 수도요금                 2,400

  ◐연료비                 3,500

    ο차량 및 양수기외 8종 유류대                 3,500

  ◐시설장비유지비                 4,000

    ο하수도 장비수리                 2,000

    ο안전표지판(라바콘, 안내표지판 등)
                2,000

        1,000명*250원*12개월

  2,400,000원

  3,500,000원

  2,000,000원

        2,000,000원

206 재료비 11,400 11,400 0

01 재료비 11,400 11,400 0

  ◐하수도보수 자재구입                10,000

  ◐하수도 준설 캇터기날                   400

  ◐하수도준설 핸드그라이더                   200

  ◐하수도준설 양수기 호스                   400

  ◐하수도준설 유압파쇄기                   400

  10,000,000원

  400,000원

  200,000원

  400,000원

  400,000원

401 시설비및부대비 506,501 878,700 △372,199

01 시설비 502,998 873,160 △370,162

  ◐하수도처리구역내 하수도시설물 보수 및 노후
    관거정비공사               284,438

  ◐하수도처리구역내 하수도 기계준설공사
              198,560

      286,500,000원*99.28/100

      200,000,000원*99.28%



부서: 상하수도과
정책: 상하수도 관리
단위: 하수도 준설 및 노후관거 정비사업(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐지하수계측기 신설 및 보수공사
               20,000      20,000,000원

03 시설부대비 3,503 5,540 △2,037

  ◐하수도처리구역내 하수도시설물 보수 및 노후
    관거정비공사                 2,063

  ◐하수도처리구역내 하수도 기계준설공사
                1,440

      286,500,000원*0.72/100

      200,000,000원*0.72%

예비비(하수도사업특별회계) 953,299 0 953,299

801 예비비 953,299 0 953,299

01 예비비 953,299 0 953,299

  ◐예비비               953,299  953,299,000원

재무활동(상하수도과) 20,000 20,000 0

내부거래지출(하수도사업특별회계) 20,000 20,000 0

내부거래지출 20,000 20,000 0

404 공기업자본전출금 20,000 20,000 0

01 공기업특별회계자본전출금 20,000 20,000 0

  ◐상수도공기업특별회계 전출금                20,000  20,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 기타특별회계 의회사무국 ~ 교월동

농업정책과 2,977,000 3,002,000 △25,000

농업 경쟁력 강화 2,977,000 3,002,000 △25,000

농촌소득원 개발 
육성(농촌소득원개발육성기금특별회계)

2,977,000 3,002,000 △25,000

농촌소득개발 181,500 3,002,000 △2,820,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 500 500 0

  ◐일반수용비                   500

    ο징수부 구입, 독촉장 등 유인                   500  500,000원

02 공공운영비 500 500 0

  ◐공공요금및제세                   500

    ο독촉장 발송 등기우편료                   500  500,000원

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

  ◐기금융자사업 추진상황점검 및 체납징수 독려
                  500      500,000원

307 민간이전 180,000 180,000 0

08 이차보전금 180,000 180,000 0

  ◐농촌소득원개발육성기금 이차보전금
              180,000      180,000,000원

예비비(농촌소득원) 2,795,500 0 2,795,500

801 예비비 2,795,500 0 2,795,500

01 예비비 2,795,500 0 2,795,500

  ◐예비비             2,795,500  2,795,500,000원


